

Protokół Nr X/2019
z wyjazdowej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
odbytej w dniu 12 czerwca 2019 r.

Sesja odbyła się w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą ul. Tomaszowska 43.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski o godzinie 10.00 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Dyrektora SP ZOZ Nowe Miasto oraz przybyłych gości.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w Sesji uczestniczy 15 radnych, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał klauzurę informacją RODO.

Ad. 3

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Ocena audytu dla Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu i Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą wraz z elementami programu naprawczego.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 4

Audyt dla Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu i Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą wraz z elementami programu naprawczego - przedstawił p. Andrzej Krupa Audytor z Firmy MED-CONSULTING.

Następnie p. Andrzej Krupa przedstawił prezentację dot. analizy izby przyjęć.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poprosił zgromadzonych na sali obrad radnych oraz gości o zadawanie pytań.

Radna Gminy Rzeczyca p. Marianna Ejsak zabierając głos odniosła się do sprawy za dużej ilości łóżek na oddziałach, małej ilości wykonywanych zabiegów a na wynik danego badania trzeba czekać ok. półtora miesiąca.

Pan Andrzej Krupa odnosząc się do wypowiedzi poinformował, że jest to duży problem. Słyszymy stwierdzenia, że fundusz za mało zakontraktował, ale te wszystkie działania są zależne od organizacji między innymi monitoring czynności, jakie są wykonywane przez personel medyczny. Pracownicy będący na kontrakcie każde ich działanie jest obarczone ryzykiem. Monitorowanie czynności pokazuje, co dany pracownik robi, jakie leki zostały przez niego wypisane, kiedy przybył pacjent na oddział. Następnie odniósł się do sprawy funkcjonowania POZ-ów, które są dobrym rozwiązaniem.

Burmistrz Nowego Miasta Mariusz Dziuba zabierając głos zwrócił się do Starosty Grójeckiego, jaka koncepcja dalszego funkcjonowania szpitala będzie brana pod uwagę. Następnie zwrócił się z zapytaniem czy przewidziany jest tryb konsultacji z Radą Społeczną, pracownikami szpitala. Poruszył także sprawę funkcjonowania POZ-ów, gdzie w niektórych jest trudna sytuacja finansowa. Burmistrz zwrócił się z zapytaniem, jakie zostaną podjęte kroki i środki zaradcze.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że z przedstawionymi danymi zapoznaliśmy się niedawno. Grupa 21 radnych będzie teraz pracowała i zastanawiała się nad wyborem konkretnego wariantu funkcjonowania szpitali. Następnie Starosta poinformował, że nie możemy doprowadzić do tego, aby nie było szpitala w Nowym Mieście. Musimy tak przeprowadzić restrukturyzację, aby była jak najmniej odczuwalna dla pacjentów, pracowników a jednocześnie przyniosła korzyści i sukcesy. Lipiec jest miesiącem, aby rozpocząć działania dot. funkcjonowania szpitali w powiecie. Odnosząc się do zakładów opiekuńczo leczniczych Starosta poinformował, że był na spotkaniach między innymi w Ministerstwie Zdrowia, NFZ, Wojewody gdzie były prowadzone rozmowy i wie, jakie powinien podjąć kroki. Sami nie jesteśmy w stanie podolać zaistniejącej sytuacji musimy otrzymać pomoc zewnątrz, o którą będziemy zabiegać. Będzie zwołane posiedzenie komisji zdrowia jak również

radę społeczną, na których to posiedzeniach będziemy rozmawiać. Następnie Starosta odniósł się do POZ-ów gdzie otrzymywaliśmy różne informacje najpierw o dużych dochodach później o stratach. W PCM Grójec nie ma POZ-ów i należy je otworzyć a o te, które są przy szpitalu w Nowym Mieście dbać. Starosta poinformował, że do byłej p. Dyrektora wpłynęło takie pismo o wypowiedzeniu umowy od Wójta Rzeczyca, że od wielu lat nie były świadczone usługi zgodnie z zapisami umowy.

Radna Anna Steczkowska odnosząc się do przedstawionego audytu poinformowała, że przez p. audytora rekomendowany jest wariant trzeci. Radna poinformowała, że poprzednia p. Dyrektora szpitala oraz poprzedni zarząd miał taką koncepcję wypracowaną już w 2018 r. Była p. Dyrektora mówiła, że szpital w tej formie nie może funkcjonować i o tych zmianach rozmawialiśmy na posiedzeniach rady społecznej, zarządu powiatu. Były prowadzone rozmowy na temat chirurgii planowej, ZOL-u, interny oraz hospicjum. Działania zatrzymały się, ponieważ nastąpiła zmiana władzy w powiecie. Były Starosta i radna powiatu wiedzieliśmy, że ten rok 2019 będzie trudny dla obydwu szpitali. Budżet powiatu na ten rok został przekazany z nadwyżką ok. 4 mln zł. Poprzedni Starosta zapewniał, że udzieli wsparcia dla obydwu szpitali po 1,5 mln zł. ale do tej pory taka pomoc nie została udzielona. Sprawa ogłoszenia przetargów razem dla obydwu szpitali jest korzystna i o tym rozwiązaniu również wiedzieliśmy. Na początku roku miał odbyć się wspólny przetarg z zakresu laboratorium. Następnie radna odniosła się do sprawy nowej sterylizatorni. Wniosek na sterylizatorni była p. Dyrektora pisała na początku 2018 r. umowa została podpisana w grudniu 2018 r. do chwili obecnej nie jest ogłoszony przetarg. Radna wyraziła swoje obawy, że nie zdążymy z inwestycją mimo przedłużonego okresu realizacji. Następnie poinformowała, że od 30 czerwca br. obowiązują nowe normy zatrudnienia pielęgniarek, które mają być dostosowane do liczby łóżek na danym oddziale. Radna zwróciła się z zapytaniem czy będzie zwiększone zatrudnienie personelu pielęgniarskiego czy będą likwidowane łóżka na oddziałach.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski odnosząc się do wypowiedzi radnej poinformował, że radna mówi o programie, którego radni nigdy nie widzieli. Radna, jako Przewodnicząca Komisji Zdrowia nigdy na posiedzeniu komisji tego programu nie zaprezentowała. Następnie Przewodniczący odniósł się do nadwyżki budżetowej gdzie na komisji zdrowia sam dopytywał się o sprawy związane z ZUS-em. Teraz okazuje się, że w szpitalu są zaległości w płaceniu ZUS-u w kwocie ok. 3 mln zł. Przewodniczący Rady zaapelował, aby nie odnosić się do historii i polityki, ponieważ

takimi działaniami doprowadzimy do zniszczenia szpitali. Musimy się wspólnie zastanowić, co zrobić, aby te szpitale mogły dalej funkcjonować.

Starosta Krzysztof Ambroziak zabierając głos, również zaapelował, aby nie mieszać polityki w sprawy funkcjonowania szpitali. Sesja poświęcona jest audytowi i tym powinniśmy się zająć. Starosta przypominał, że jest radnym od 2010 r. i nie miał informacji o planach poprzedniego zarządu na temat restrukturyzacji. Następnie odniósł się do sprawy ZOL-ów. Złożyliśmy byłej p. dyrektor propozycję, aby realizowała zadania wcześniej rozpoczęte, ale niestety nie przyjęła naszej propozycji. Była p. dyrektor występowała o pożyczkę na szpital w 2018 r., ale Regionalna Izba Obrachunkowa zakwestionowała ten ruch. Szpital nie miał płynności finansowej. Obecnie powiat spłaca wszystkie poręczone kredyty w latach wcześniejszych wraz z odsetkami. Następnie poinformował o niedociągnięciach w przygotowaniu przetargu na sterylizatornie. Starosta poinformował, że ze szpitala odeszli również innymi pracownicy, którzy byli odpowiedzialni za konkretne zadania.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że zostało do Starosty skierowane pismo z Ministerstwa Zdrowia dot. wykrytych błędów przy przygotowaniu przetargu na budowę SOR-u wraz z lądowiskiem w kwocie 2 mln zł. przy PCM Grójec.

Pielęgniarka z SP ZOZ Nowe Miasto zabierając głos poinformowała, że pracownicy widzą, jakie nieprawidłowości dzieją się w szpitalu. Następnie odniosła się do bardzo niskich zarobków. Poinformowała także, że pielęgniarka nie może przekazywać wiedzy, bo jest to źle postrzegane. Jeśli ktoś pomaga pacjentowi jest dyskwalifikowany z grupy jest postrzegany, jako ktoś inny. Pielęgniarka poinformowała, że ma wiele do powiedzenia, ale się boi i nie przedstawi informacji.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że jako Przewodniczący Rady Społecznej spotkał się z informacją, że nie wolno było przyjąć przedstawicielom związków zawodowych na wcześniejsze rady społeczne. Starosta zwrócił się do Dyrektora SP ZOZ o przekazywanie informacji o radach społecznych wszystkim pracownikom szpitala.

Przewodniczący Rady Gminy w Nowym Mieście Tomasz Pietrucha odnosząc się do opracowanego audytu poruszył kwestie wykazywanych oszczędności z przeprowadzonej restrukturyzacji oraz do harmonogramu rekomendowanych działań.

Audytor Andrzej Krupa poinformował, że kwota bierze się między innymi ze spłaty zobowiązań wymagalnych.

Radny Adolf Maciak poinformował, że zmiany w szpitalach są potrzebne obydwie placówki są mocno zadłużone. W audycie między innymi jest wskazane, aby organ założycielski przejął zadłużenie. Radny zwrócił się z zapytaniem czy zarząd powiatu jest przygotowany na takie posunięcie, aby przejąć zadłużenie szpitala w Nowym Mieście czy bierze również pod uwagę zaciągnięcie kredytu długoterminowego.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że po zapoznaniu się z audytem ma pewne wątpliwości. Audyt jest bardzo dobrze wykonany, jeśli chodzi o działania wstecz i powinien być wykonany od 2010 r. Radny poinformował, że nie została wykonana prognoza analizy finansowej na lata następne. Powinny być przedstawione dane liczbowe, ponieważ my przez dwa lata nie oddłużymy szpitali. Okres prognozy powinien być, co najmniej dziesięcioletni.

Audytor Andrzej Krupa poinformował, że wynik finansowy zależy od działalności medycznej. Jeśli będzie mało pacjentów to nawet najlepsza prognoza finansowa nic nie zmieni. Należy rozwijać POZ-ty i pozyskiwać nowych pacjentów oraz przeprowadzić reorganizację wszystkich zagadnień w szpitalu.

Przewodnicząca Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych poinformowała, że w poprzedniej kadencji Związki Zawodowe zapraszane były na każde posiedzenie Rady Społecznej i otrzymywały stosowane dokumenty na posiedzenie.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że obecnie jest nowa p. Dyrektor i również wszystkie związki zawodowe będą zapraszane na posiedzenia Rady Społecznej.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że jeden z lekarzy zwrócił się z zapytaniem czy może być na dzisiejszym posiedzeniu, ponieważ wcześniej nie było takiej możliwości. Starosta zwrócił się do Dyrektora szpitala, aby na posiedzenia Rady Społecznej byli zapraszani wszyscy pracownicy. W dniu dzisiejszym nie jest to posiedzenie Rady Społecznej tylko Sesja Rady Powiatu.

Burmistrz Drzewicy popoił o przekazanie drogą elektroniczną audytu, który jest omawiany na dzisiejszej sesji.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że zadłużenie szpitali na terenie powiatu to ok. 34 mln zł. Radny zwrócił się z zapytaniem czy będzie rekonstrukcja, czyli połączenie szpitali. Przychylając się do wariantu trzeciego przedstawionego w audycie musimy przejąć zadłużenie szpitala w Nowym Mieście. Radny spytał się czy powiat jest w stanie przejąć takie zadłużenie.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski wyjaśnił, że audyt jest dopiero omawiany i nie jesteśmy w stanie wybrać już konkretnych działań i rozwiązań.

Starosta Krzysztof Ambroziak poinformował, że sam nie podejmuje decyzji jest Rada Powiatu, które wspólnie podejmuje decyzję. Starosta poinformował, że jest przeciwny sprzedaży czy likwidacji szpitala.

Ad. 5

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 13.40 zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Ineza Banach

Przewodniczył:

Janusz Karbowski